CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N" 1490/2019

CAMARA í\/iI)f L pE_lTAPlVí|
eíníca!v-.:n|e se I
2  I L.. f

1

"Propõe ao Poder Executivo o asfalpmentd da
Estrada da Piracema - Chácara Monte Serrat."

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Poder

Executivo propondo o asfaltamento da Estrada da Piracema - Chácara Monte

Serrat.

Justificativa

Senhor Presidente

Senhoras e Senhores Vereadores

CAMARA
âpEVI

«« 019,
^  h

Assinati.

Trata-se de uma solicitação dos munícipes daquela rua e inclusive da^ieles
que se utilizam do CEMEB Evany Camargo Ribeiro, que está localizada no
número 532 da citada via, sendo que todos sofrem com a atual condição da via.

A Estrada da Piracema é ponto de ligação entre ruas asfaltadas, serve

centenas de moradores que chegam e saem dos novos bairros adjacentes. Além de

servir a linha de ônibus que há algum tempo está impossibilitado de transitar por

ali, serve também a ônibus escolares que precisam chegar ao citado CEMEB.

É mister que se inclua na resposta oficial do Poder Executivo, o estudo e a
programação de asfaltamento que inclua a Estrada da Piracema.

Sala das Sessões Benvíndo Moreira Nery, 17 de maio de 2019.

Denís s de Oliveira

Vereador PRB

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP.: 06694-090

Fone'. (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br